[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районěн

администрациě
ЙЫШĂНУ

2020 ç №

Муркаш сали

	Чувашская Республика

 Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                14.10. 2020 г. № 897
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 31 октября 2016 года №547 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2008 г. №381 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 31 октября 2016 года №547 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Положения об оплате труда работников администрации Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», утвержденного указанным постановлением изложить в следующей редакции:

 «2.3. ПКГ должностей работников ДДС

Профессиональная  квалификационная  группа  второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностные оклады,

рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный

 уровень

	Начальник   пункта   управления штаба гражданской обороны
	5714

Повышающий коэффициент – до 1,95

Профессиональная  квалификационная  группа  третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностные оклады,

рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный

 уровень
	Оперативный  дежурный пункта управления штаба гражданской обороны
	5203

Повышающий коэффициент – до 1,81.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 1 октября 2020 года.

И.о. главы администрации

Моргаушского района
                                                                          А.Н. Матросов

Исп. Григорьев В.А.
62-4-36